¢ ‘
%‘_w
COMUNE DI SINAGRA
%3/?‘(1 %)f(}éﬁd'[mm i %@/2@

Ufficio del Sindaco

el

Copia DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N 01 OGGETTO: INCARICO AI SENSI DELL’ART. 110 - COMMA 1- D.LGS.
N. 267/2000 TUEL DI RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO -

Li.0gio12021  FINANZIARIA, A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO (18 ore
settimanali), PER LA COPERTURA DEL POSTO VACANTE NELLA

DOTAZIONE ORGANICA, AL DOTT. GIUSEPPE CAMBRIA.

L'anno Duemilaventuno, il giorno otto del mese di gennaio nel proprio Ufficio.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- con deliberazione G.M. 151 del 26/10/2020, ¢ stato autorizzato I’avvio delle procedure di
selezione per le finalita in oggetto, incaricando al riguardo il responsabile dell’area Amministrativa con la
precisazione che 1I’impegno orario relativo al veniendo contratto di lavoro da stipularsi con il professionista
che sara incaricato delle relative funzioni, € di n. 18 ore settimanali;

- con determinazione n. 112 del 04/11/2020 del Responsabile dell’Area Amministrativa si €
conseguentemente stabilito di indire una nuova procedura di selezione, a seguito dell’annullamento del
precedente analogo procedimento avviato con determinazione dirigenziale n. 108 del 27/10/2020, ai sensi
dell’art. 110, comma 1, del Tuel, per I’individuazione di un “Istruttore Direttivo Contabile”- categoria D1-
stabilendo che il relativo contratto, a tempo parziale e determinato (18 ore settimanali), avra durata fino alla
scadenza del mandato elettivo del Sindaco, approvando — per lo scopo — apposito schema di avviso pubblico
di selezione;

- con determinazione Sindacale n. 36 del 23/12/2020 il Dott. Giuseppe CAMBRIA ¢ stato
individuato quale vincitore della selezione di riferimento ed approvato lo schema di contratto preordinato a
disciplinare i rapporti tra il detto professionista e il Comune di Sinagra;

- in data 30/12/2020, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022, é stato
sottoscritto il relativo contratto di lavoro dando atto che la decorrenza dello stesso sarebbe avvenuta dalla
data di approvazione del bilancio consuntivo dell’esercizio finanziario 2019;

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 05/01/2021 é stato approvato
il bilancio consuntivo dell’esercizio finanziario 2019;

CONSIDERATO che:

- le nomine degli organi delle amministrazioni si configurano come potesta di indirizzo e di governo
dell’autorita preposta all’amministrazione stessa;

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me)
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it




- il conferimento delle posizioni organizzative va inquadrato nell’ambito delle nomine fiduciarie spettanti
alla competenza sindacale, quale atto unilaterale descrezionale da adottare in relazione alla natura ed alle
caratteristiche degli obiettivi prefissati a livello politico.

DI DARE ATTO che:
- in relazione agli obiettivi definiti dai programmi dell’ Amministrazione, compete 1’adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, concernenti 1’Area di riferimento, in particolare, di quelli finali che
impegnano 1’ Amministrazione verso 1’esterno;
- spetta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, ivi inclusi autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
- compete, in via esclusiva, la gestione dell’attivita amministrativa e il perseguimento dei relativi risultati,
rispondendo nei confronti degli organi di direzione politica, della funzionalita della struttura organizzativa
cui é preposto e dell’impiego ottimale delle risorse finanziarie, umane e strumentali assegnate.

VISTI:

= Jart. 51 della legge 08/06/1990 n. 142, come recepito dall’art. 1, lett.h), della L.R. n. 48/91 e
modificato dalle leggi 15/05/1997 n. 127 e 16/06/1998 n. 191, cosi come introdotte nella Regione
Siciliana dall’art. 2 della L.R. 07/09/1998 n. 23;

= gli artt. 10 e 11 del C.C.N.L. 31/03/1999 (contratto collettivo di lavoro relativo alla revisione del
sistema di classificazione del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali);

= il disposto di cui all’art. 13 della L.R. 26/08/1992 n. 7, come integrato dall’art. 41 della L.R. 26/93,
ai sensi del quale il Sindaco ha competenza alla nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi,
nonché all’attribuzione espressa agli stessi(nominalmente individuati), delle funzioni enumerate
nell’elenco non tassativo di cui all’art. 51, comma 3, della legge 142/90, come sostituito dall’art. 6,
della legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni, recepita dalla Regione Siciliana
dell’art. 2 della L.R. 23/98.

DETERMINA

Per le motivazione espresse in premessa

1) Di conferire con le correlate competenze ¢ responsabilita dirigenziali di cui all’art. 51 della legge
08/06/1990 n. 142, come recepito dall’art. 1, lett. h), della L.R. n. 48/91 e modificato dalle leggi
15/05/1997 n. 127 ¢ 16/06/1998 n. 191, cosi come introdotte nella Regione Siciliana dell’art. 2 della L.R.
07/09/1998 n. 23, I’incarico di posizione organizzativa, dell’Area Economico — Finanziaria al Dott.
Giuseppe CAMBRIA fino alla scadenza del mandato elettivo dell’attuale Sindaco;

2) Di determinare, tenuto conto delle premesse considerazioni, la retribuzione di posizione nella misura
massima prevista dal vigente contratto di lavoro del comparto Regioni /Autonomie Locali per la cat. D —
posizione Economica D1, rapportata alle ore di lavoro, da corrispondersi mensilmente unitamente alla
retribuzione mensile, oltre il rimborso delle spese di viaggio;

3) Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto sara imputata al Titolo 1 Missione 1 Programma 3
del bilancio pluriennale di Previsione 2020/2022 — competenza 2021;

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e al responsabile del servizio finanziario,
al Presidente del Consiglio Comunale, al Segretario Comunale, ai responsabili di Area e alle OO.SS.
aziendali;

IL SINDACO
-F.to Ing. Antonino MUSCA

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me)
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it




COMUNE DI SINAGRA

itte %ﬁl’qﬁﬁ/[fd/?d i yjﬁlﬁlﬂd

Il sottoscritto Segretario Comunale;

-VISTI gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

Che la presente determinazione sara pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal
08.01.2021 al 23.01.2021

Dalla Residenza Municipale, 08.01.2022

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO COMUNALE

Piazza San Teodoro, 1 - 98069 Sinagra (Me)
P.IVA: 00216350835 -Tel: 0941594016 — Fax: 0941594372
e-mail: info@comunedisinagra.it - pec: sinagra.protocollo@pec.it
Sito: www.comunedisinagra.it




